
Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Об установлении размера стоимости одного дня пребывания
детей в организациях, осуществляющих санаторно-курортное

лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией,
организациях, осуществляющих санаторно-курортную
помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией,

на 2025 год

В целях реализации полномочий, установленных частью 2 статьи 5
Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях
прав ребенка в Российской Федерации», в соответствии с частью 4 статьи
83-1 Закона Нижегородской области от 24 ноября 2004 г. № 130-З «О мерах
социальной поддержки граждан, имеющих детей», во исполнение части 33

статьи 5 Закона Нижегородской области от 7 сентября 2007 г. № 121-З
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов
и городских округов Нижегородской области государственными
полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки
отдельным категориям граждан» Правительство Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить стоимость одного дня пребывания детей
в организациях, осуществляющих санаторно-курортное лечение детей
в соответствии с имеющейся лицензией, организациях, осуществляющих
санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся
лицензией, на 2025 год в размере 1146 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г.
и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев


